

# Rullalautailualue Valon naapuriksi

Ylöjärven kaupungintalon koristerimojen alta on lähes kymmenen vuoden ajan pilkistänyt taulu: Skeittaus pihan rakenteissa kielletty.

Taulu ei näy kaupungintalon aukiolle, jonka skeittaajat ja muut erilaisia rakenteita hyödyntävien lajien harrastajat ovat usein vallanneet. Jotkut pitävät heitä häirikköinä ja ajavat pois. Kun pöly sitten laskeutuu, he palaavat paikalle.

Pirkanmaan Kaarikoirat ry tuntee Ylöjärven tilanteen. Yhdistys suunnittelee Ylöjärvelle nykyaikaista, betonista rullalautailualueutta.

Projektille on saatu apuraha opetus- ja kulttuuriministeriöltä jo vuonna 2012.

Rakennuspaikaksi valikoitui

Julkujärven soraomnttu ja toteutuksen oli määrä tapahtua kesällä 2013.

Asian hidas eteneminen kaupungin toimielimissä aiheutti sen, ettei rakennustöitä ei voitu aloittaa vielä viime kesänäkään.

Määräraha pitäisi kuitenkin käyttää 31.3.2015 mennessä. Yhdistys on juuri lähettänyt opetus- ja kulttuuriministeriölle anomuksen jatkoajasta tavoitteena toteuttaa suunnitelma tulevana kesänä.

Syrjäisen sijainnin vuoksi oletus on, että Julkujärven skeittipaikalle tulnaisiin myös autoilla, joten tarvitaan parkkipaikka. Lupaehtojen mukaan parkkipaikka on rakennettava ennen alueen käyttöönottoa.

Onnetonta on, että parkkipai-

kan rakentaminen pohjavesialueelle vaatii asfaltoinnin. Hulevedet pitää ohjata öljynerotuskäivon kautta imeytysalueelle.

Kustannusarvio on 70 000 euroa. Tällaiseen investointiin ei ole varauduttu, joten hankkeen onnistuminen on vakavasti uhatuna.

Mielekäs ratkaisu on rakentaa skeittipaikka Koulutuskeskus Valon tontin vieressä olevalle yleiselle parkkipaikalle. Siellä on hurjasti tilaa ja se on riittävän lähellä.

Pirkanmaan Kaarikoirat ry:llä on todennäköisesti rahoitus kunnossa. Heille on tärkeää, että he voisivat ensi kesänä toteuttaa alueen, joka palvelisi monialaisesti rullalautailun, BMX-pyöräilyn, rullaluistelun ja potkulautai-

lun harrastajia.

Yhdistys olisi halukas järjestämään paikalla jopa kansainvälisiä kulttuuritapahtumia.

Pannaan tuulemaan! Tavoitteena on, että meillä olisi ensi kesänä mainio, keskeisellä paikalla oleva Valo-puisto näille vaativien lajien harrastajille. Eikä tämä maksa kaupungille juuri mitään.

JUSSI KYTÖMÄKI  
Kaupunginvaltuutettu  
Kansanedustajaehdokas  
Vihreät

